
 

1/1 

K č. j.: VZ-2024-017 
Vysvětlení / změna zadávací dokumentace číslo: 2 

 

Věc: Vysvětlení / změna zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 
Název: CESNET - Dodávka diskových polí pro provoz 

virtualizační infrastruktury 
Druh VZ: nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ: Z2024-060770 
Datum zahájení: 4. 12. 2024 
Adresa VZ na profilu zadavatele: https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_379.html    
  
Veřejný zadavatel: 
Úřední název:   CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Generála Píky 430/26, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 
 
Vážení dodavatelé, 

dne 17. 12. 2024 byl ze strany jednoho z dodavatelů vznesen níže uvedený dotaz 
k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace). 

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpověď na dotazy – 
vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1 Součástí technické specifikace je požadavek: "Disky 
jsou maximálně typu TLC (tři stavy na buňku) a jejich 
udávaná životnost je minimálně 1 DWPD po dobu 5 
let." 

Chápeme správně, že důvodem požadavku je 
zabezpečit maximální spolehlivost nabízených SSD 
disků? Někteří výrobci jako například IBM totiž 
posunuli řešení ssd na další úroveň a nabízejí řešení 
FCM4 založené na kombinaci SLC, QLC a ARM 
CPU, které jednak splňuje požadovanou spolehlivost 
1 DWPD po dobu 5 let, ale navíc přidává i další 
funkcionality jako jsou on-line komprese, 
deduplikace, šifrování obsahu dle FIPS 140-3 Level 
1 a ochranu proti ransomware. 

Jedná se tedy o řešení, které překonává požadavky 
zákazníka, ale v některých jeho částech se nachází 
QLC technologie. 

Zde je technologie a její evoluce z běžné TLC 
detailně popsána: 

https://www.redbooks.ibm.com/redpapers/pdfs/redp5
725.pdf 

Prosíme tedy zadavatele, o potvrzení, že lze 
nabídnout i tuto ekvivalentní technologii. 

Spolehlivost a dlouhá životnost 
v celém rozsahu kapacity je pro 
zadavatele velmi důležitá. Po 
zvážení všech zmíněných 
technologií a potřeb zadavatele 
zadavatel sděluje, že disk 
obsahující QLC část nesplňuje 
požadavky zadání. 

S ohledem na § 98 odst. 4 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
do 9. 1. 2025, 11:00. 
 
Dne 23. 12. 2024 zpracovali: Ing. Tomáš Stibor, Mgr. Vojtěch Široký 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_379.html

